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Pasqyrat Financiare 2010
ALDOSCH syp, J 76504015 S

Bilanci kontabél |
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2010 |
(Te gjitha balancat jané né leké) |

- . L Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
a AKT'V' 7 : Seminn 31122010 31.12.2009

[ AKTIVET AFATSHKURTRA
1j|/Aktive monetare 3 965,994,205 2,604,395
2i|Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - =
(i) Derivativét - -
(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2 965,994,205 2,604,395
3//Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4

(i) Llogari / Kérkesa t& ark&tueshme 57,192,407 -

(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 153,126,826 381,784,366

(iii) Instrumente té tjera borxhi - -
(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3 210,319,233 381,784,366
4/Inventari 5 ‘
(i) LEndét e para = -
(i) Prodhim né proces - 319,158,384

(ii) Produkte t& gatshme - -
(iv) Materiale te tjera | - -
(v) Parapagesat pér furnizime - = |
Totali 4 | - 319,158,384
5/Aktivet biologjike afatshkurtra - ~ |

6/ Aktivet afatshkurtra t&€ mbajtura pér shitje | - =
7l|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5.1 | 125,190,110 59,880,162
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 1,301,503,548 763,427,307

Il |AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té tjera né njési t€ kontrolluara (vetém né - 364,789,500

—

(ii) Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje - -

(ii) Aksione dhe letra té tjera me vieré i - -

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata 193,905,954  1,143,242,020

Totali 1. 193,905,954  1,508,031,520
2/ Aktive afatgjata materiale 6 |

(i) Toka 224,910,863 248,615

(i) Ndértesa - 23,130,000 |

(iii) Makineri dhe pajisje 33,449,516 38,707,979

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 949,312 4,490,837

Totali 2 259,309,691 66,577,431
3|/Aktivet Biologjike afatgjata - -

4/ Aktivet afatgjata jomateriale ]

(i) Emri i miré 185,884,827 171,670,271
(i) Shpenzimet e zhvillimit - -
(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale | B -
Totali 4 185,884,827 171,670,271
5/Kapital aksionar i papaguar ! - -

_61 Aktive té tjera afatgjatay, . © | - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGYATA (1) 3 639,100,472 1,746,279,222
A e e W N At ,
TOTALI | AK\TME\IE '+ II)Q(s" .; 1,940,604,020  2,509,706,529
Shénimet mbi pgsqyrat ﬁ{\ ndr re né féQet vijuese jané pjesé perberese e ketyre pasqyrave finangiare.
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Pasqyr Financiare 2010
AUDOSGIF s, J 76504015 S

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2010
(T& gjitha balancat jané né leké)

. - . L Ushtrimiimbylldr Ushtrimiinibyllur
N . Shesiier . sraaaoig 31.12.2009
DETYRIMET DHE KAPITALI ]
DETYRIMET AFATSHKURTRA
Derivativét - '
Huamarrjet 7

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra - -
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata - 5
(iif) Bono t& konvertueshme = 5

L Lol [T [ TS[[T

Totali 2 - =
Huaté dhe parapagimet 8 | ;
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve - 46,083,657
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve - -
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 1,451,906 123,084
(iv) Hua té tiera 445,975,316 458,592,239
(v) Parapagimet e arkétuara - 100,648,818
Totali 3 - 605,447,798

4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra - -
5| Provizionet afatshkurtra - -

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA () - 605,447,798 |

|

DETYRIME AFATGJATA

1/Huaté afatgjata ‘
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare - | -
ii) Bonot e konvertueshme - -

Totali 1 - = |
2/Huamarrje té tjera afatgjata 176,373,953 182,859,495
3|Provizionet afatgjata - -

4/ Grantet dhe té ardhurat e shtyra 193,905,954 548,665,954

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (1) 370,279,907 731,525,449

: TOTALI | DETYRIMEVE 370,279,907 1,336,973,247
Il |KAPITALI 9

__1//Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pag - -
2 Kapitali g& i pérket aksionaréve t& shoqéris - -
3/ Kapitali i rregjistruar(aksionar) 80,000,000 80,000,000
4/ Primi i aksionit - -
5| Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
__6/Rezerva statutore
7
8
9

Rezerva ligjore 6,593,229 -
Rezerva té tiera 253,670 | - |
Fitimet(humbja) e pashpérndara 1,092,733,282 754,815,344
10/ Fitimi (humbja) e vitit financiar 397,590,831 337,917,938
TOTALI | KAPITALIT 5 . 1,570,324,113 1,172,733,282

PERYRIMEVE KAPITALIT (11,11 1,940,604,020  2,509,706,529 |
Shénimet mbi past l%l gnciarene r27(5\’1‘ vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave finandiare
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Pasqyrat Financiare 2010
AL DOSCHP Sk,

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2010
(Té gjitha balancat jané né leké)

J 76504015 S

Shenimi nr.

Ushtrimi i mbyliur

Ushtrimi i mbyllur

31.12.2010 31.12.2009
1}iShitjet neto 11 - -
2/ Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfry 353,777,830 -
3/Ndryshimet né inventarin e produkteve té g . - -
4/ Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (584,364) -
5/Kosto e punés 11 (7,618,670)
Pagat e personelit (6,824,000) -
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsd (794,670) -
6//Amortizimet dhe zhvlerésimet (2,069,223) -
7/Shpenzime té tjera (322,235,376) -
8| Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (332,507,633) -
9/Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryes| #DIV/0! 21,270,197 -
10/l Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e ka| 423,941,093 375,464,376
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarriji - -
12||Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 | - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - =
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 66 (3,443,700) -
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 - -
12.4 T¢& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, - -
13|[Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve fina 420,497,393 375,464,376
14/[Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) #DIV/0! 441,767,590 375,464,376
Fitimi fiskal 441,767,590 375,464,376
15/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 44,176,759 37,546,438
16/ Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14- 11 397,590,831 || 337,917,938
P [
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Pasqyrat Financiare 2010
sALDOSCHP Shpuk,

J 76504015 S

Pasqyra e rrjedhjes s& parasé(cash flow)
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2009
(Té gjitha balancat jané né leké)

Ushtrimi i mbyllur - Ushtrimi i mbyllur

. Shemiming. o) 55010 31.12.2009
, FIuksn monetar nga vepnmtanteeshfryteznmltr_ . . . .
(Fitimi para tatimit - L | 441,767,590 0
[Rregullime pér: - B ]
_Amortizimin o 2089223 0o
Humbje nga kémbimet valutore | | 0 0
Té ardhura nga investimet s s 0 n— 0}
Shpenzime pér interesa N 0 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arketueshme ng | 171,4651 3;3 109 046, 748
Rritie/rénie né tepricén inventarit b 319,158,384 (124 380 61 3)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti (966,693,340) 135,984,390
Mjete ‘monetare t& pérfituara nga aktnvntetet (32,233,010) 120,650,525
Interesiipaguar B B
Tatim mbi fitimin i paguar s (44,176,759)  (37,546,438)
|[Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit (76,409,769) 83,104,087
| Eluksi monetar nqa veprimtarité investuese N B
Blerja e shogérisé s& kontrolluarﬂmus paraté e arketuara | 0y 0}
Blerja e aktiveve afatgjata materiale I I (203,104,062) _ (44,274,000)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve si diferen nga shltja jo tokes || 1,242,903,641 0
Interesi i arkétuar - - N . ] )
DlVldendet e arkétuar : 0/
_1,039,799,579 || (44,274,000)

FIuks: monetarn a ve, nmtarlte financiare
\L_g*—mx

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner

0 0
{Hyrje nga huamarrje afatgjata N 0 (79,176,330)
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare o ) 0 0
jDividendét e paguar | 0 0
EM'ete monetare neto e pérdorur né aktivitetet finan{:iare — 05 — ,(79,‘,‘17@,‘339)

3

42,950,638

in (€ periudhés kon | I ,*M
__ Mjetet mo EE RIS M NNNNNNNNNNN poeri s kontab 965,994,205 2,604, 395
Shénimet mbi B V Bt G CIare,«ﬁe, faqet w/uese jane pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave f/nan jare.
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Pasqyr Financiare 2010
“ALDOSCEF s, J 76504015 S

Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2010
(Té gjitha balancat jané né leké)

Kapitali i Gl o B
HadEa Primi i Rezerva ligjore Fitimi Totali
gj. aksionit statusore pashpérndaré
(aksionar)
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009 80,000,000 - - - 80,000,000
Fitimi neto pér periudhén kontabsl | < i : ' || 397,500,831 | 397,590,831

Dividentét e paguar - = S =

Emetim i kapitalit aksionar ) B ) ' =

Ritje e rezervés sé kapitalit ) - ) - || 1,092,733282| 1,092,733,282
Aksione te thesarit te riblera - - - - <

Pozicioni m& 31 Dhjetor 2010 80,000,000 z - 1490,324,113 ] 1,570,324,113

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin
31122010 31.12.2009

Fage 6 nga 7




PASQYRAT FINANCIARE 2010 "~ ALDOSCH shex

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2010

(Té gjitha balancat jané né leké).

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

1. Informacione te pergjitheshme

Shogeria “Aldosch” sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pegjegjesi te kufizuar me 30 Qershor 1996.
Kapitali rregjistruar eshte 80.000.000 dhe zotrohet nga ortaku i vetem ge eshte z. Tom DOSHI i cila zoteron 100 %
te kapitalit te regjistruar.

Vonesa ne dergimin e bilancit te vitit 2010 eshte shkaktuar si pasoj e berjes se bilanceve te konsoliduara
megenese shogeria Aldosch shpk kishte pjesmarje ne disa kompani te tiera dhe nuk ishin perfshire ne bilancet e viteve te
meparshe. Per pregaditja e bilancet e konsoliduara nga ana e shogeris Aldosch shpk jemi mbeshtetur ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe konkretish ne standartin 9 per kombinim e bizneseve dhe standartin 14 per trajtimin
kontabel i shogerive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve si dhe paragrafit, 85— 91, * Mbi korigjimin e gabimeve” te skk 1,
duke i shtrire ne koh ge ne momentin e ndodhjes se feneomenit ne menyre qe rezultati kontabel dhe tatimor te jen te sakta
dhe ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

Berja e bilanceve te konsoliduara eshte nje e drejte qe rriedh nga zbatimi i ligjit nr. 9228, dt. 29.04.20064, “Per
Kontabilitetindhe Pasqyrat Financiarete” ndryshuar me ligjin nr. 9477, dt.09.02.2006 , ne vendimin nr. 1, dt. 19.04.2008 te
Keshillit Kombetar te Kontabilitetit si dhe urdherit nr. 65, dt. 05.05.2008 te Ministri te Financave .

Per nxjerrjen e rezultateve sa me korrekte nga ana e jone eshte zbatuar trajtimi kontabel dhe njohja ne kontabilitet
te emerit te mire pozitiv ose si emer te mir negativ.

Mbeshteten ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe konkretisht standarti nr. 9, dhe standarti nr. 14 si dhe
per shitjen paragrafi 28, ku kjo e fundit kerkon e nga cmimi i shities te zbritet jo vetem cmimi i blerjes por vlera kontabele e
aseteve, ku mbi kete baze jan ndertuar pasqyrat financiare.

Ne bilancet e konsoliduara jane paragitur veprimet kontabele vit pas vite qe nga momenti i blerjes dhe deri ne
shitien e ketyre kapitaleve duke nxjerre dhe rezultatin financiar. Referuar pasqyrave financiare te cilat i bashkalidhen kesaj
shkrese reflektohet shum qgart dhe sakt detyrimet qe i lindin shogeris Aldosch shpk vit pas viti. Ne hartimin e bilanceve te
konsoliduara te shogeris Aldosch shpk jane perdorur bilancet e shogerive te siperpermendura sipas pergindjes se
pjesmarjes te shoqgeris Aldosch. Ne fillim jane bere bilancet e rakorduara te shoqeris aldosch shpk me secilen njesi sipas
viteve dhe % te pjesmarjes. Pastaj jane pregaditur bilancet e konsoliduara me metoden e eleminimit per secilen shogeri.
Pas berjes se bilanceve te konsoliduara per secilen shogeri jane ndertuar dhe hartuar pasqyrat e bilancit te konsoliduara
per te gjitha njesit e pjesmarjes se shoqeris Aldosch shpk per cdo vit.

Sqarime me te detajuara jane dhene ne shkresen 5/7, dt.09.05.2011 mbi bilancet e konsoliduara , shkrese e cila |
lidhet ketij materiali.

Eshte e nevojsheme te kujtojme dhe nenvizojme se pasqyrat financire te dorezuar ne Drejtorin Rajonale te
Tatimeve Tirane dhe QKR ne emer dhe llogari te shogeris Aldosch shpk per viet 2006, 2007, 2008 dhe 2009 gdhe pse ato
ne ato pasqyra jane bere perpjekje per te reflektuar si investime financiare blerjet e bere nga shogeria Aldocsh shpk ne
kompanit e tjera , jihe@gsf:) ato bilance nuk jan te plota dhe nuk mund te plotesojn kerkesat ligjore/te paketes se
pasqyrave ﬁnag:@:e%%ko‘ spliduara te kompanis Aldosch pasi ne ato pasqyra nuk reflektohen te gjitha efektet ge rrjedhin
£y

nga konsali Gyvefinancia &shogeris Aldosch shpk, me kompanit e tjera ge ai kontrollonte.
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Per kete arsye nevoitet qe nga ana e juaj te kihet ne vemendje informacioni i bilanceve te dorezuar nga ana e jon
gjat ketyre viteve i cili ndryshon ndjeshem krahasuar me informacionin ge permbajn pasqyr finanire te konsoliduara qe kemi
hartuar ne vijim te shkreses sone nr 7/2, dt 07.03.2011, ku eshte kerkuar hartimi dhe pregaditja e pasqyrave financiare te
konsoliduara gje e cila eshte pranuar dhe nga ana e juaj, te cilat po jua veme ne dispozicion bashkalidhur shkreses.

Ne keto pasqyra ge po ju dergojme ne perputie me lig ligjit nr. 9228, dt. 29.04.20064, “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiarete” ndryshuar me ligjin nr. 9477, dt.09.02.2006jin  per kontabilitetin , SKK dhe konkretisht ne stantin 9
dhe 14, dhe ligjit per Proceduat Tatimore dhe ligjin Nr. 8438, taté 28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat”, eshte pergaditur
informacioni i pasqyrave ne menyr ligjore dhe profesionale ne te cilin eshte bere perllogaritja e fitimit dhe e tatimit mbi fitim
ne menyr globale ( integruar ) dhe eshte bere krahasimi me parapages e bera nga ana e jon per kete qellim dhe diferencat
respektive te lindura ne maredhenje me zyre e tatim .

Veprimtaria kryesore e shoqgerise eshte ndertim. Per vitin ushtrimor 2010 shogeria po vazhdon ndertimin e nje
objekti banimi ne rrugen “ Qemal STAFA”. Ndertimi i objektit shogeria “ Aldosch “ shpk po e nderton me nenkontraktor,
ka lidhur kontrate me nje shogeri nderuese. Gjithashtu shogeria “ Aldosch “ shpk eshte aksionere prane shogerise *
Antibiotik “. Per vitin 2010 shogeria eshte vene ne veshtersi fianciare per likujdimin e situacioneve mujore te punimeve.
Kio gje ka bere qe niveli i punimeve te mos jete ne nivelin e parashikuar. Nje ndikim negativ ne ngadalsimin e ritmeve
te ndertimit ka dhene dhe kriza ekonomike. Aftesia blerese e e qytetareve per ambjentet ge po ndertohen eshte mjaft e
vogel.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe
me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen
vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen per here te dyte dhe aplikimi i tyre, sipas kerkesave te
SNK-ve, eshte bere ne menyre perspektive.

Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2010 eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per rijedhim zerat e
pasqyrave financiare te periudhes krahasuese 2009 jane riklasifikuar ne pershtatie me formatin e ri, ndryshime te
cilat spjegohen ne shenimet ne vazhdim.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t€ té drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe
ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té
cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té
pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vlerésohen me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose t& arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njinen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaks &gmonedhe té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t&é Bankés né datén e

kryerjes s ﬂ‘a onit Weé ¢do a(éfe bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé té huaj riviefésohen
me kursiéw imit teag'éd’aten e bilancit. Z&rat jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj, maten ng termat

(ﬁc}sci& sh. p.i
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PASQYRAT FINANCIARE 2010 AL A pOSCH shex

e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2010 jane 1 euro =
138.77 leke dhe 1 dollar= 103.3.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cil ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal.
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2010 eshte 10 % .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu arkétuar
né para regjistrohen né bilanc me kosto t&é amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra,
né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vlers), késhtu qé
kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né
njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu shiyer
né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare
afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra
mbahen né bilanc né vierén e tyre neto & realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i AAM-sé paraqitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvierésimi. Né se vlera kontabél e njé
aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdreijt né kapitalet e veta nén zérin
‘tepricé nga rivlerésimi”. Nése viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky
zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi
bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te
gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vieres fillestare dhe per aktivet e tiera 20% te
vieres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat
paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshmé.
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PASQYRAT FINANCIARE 2010 ALDOSC
o : Gjendja ne 31.12.2010 Gjendja ne 31.12.2009
Emertimi i Llogarise Monedha
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 965844884 - 2525111 -
Arka ne leke LEK 149321 - 79284
Shuma 965,994,205 X 2,604,395 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura

né monedhé t& huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te ushtrimit te Bankes se
Shqiperise.

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2009 deklarohen

si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 57,192,407 0
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 153,126,826 381,784,366
(iii) Instrumente té tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té tjera financiare 0 0
Shuma 210,319,233 381,784,366

Per vitin 2010 shogeria nuk ka “Kérkesa té tjera té arkétueshme’. Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa té
tiera té arkétueshme” mbi pagesa e kryer gjate vitit 2008, 2009 dhe 2010 nga shoqgeria Aldosch shpk.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Inventari
(i) Léndét e para - -
(i) Prodhim né proces - 319,158,384
(iii) Produkte té gatshme -
(iv) Mallra pér rishitje -
(v) Parapagesat pér furnizime =
Shuma - 319,158,384

Gjate vitit 2010 nuk disponojme gjendje inventariale

6.
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s . Toka Ndertesa  Makineridhe Aktivettetiera ~ Totali
 Gjendjet dhe levizjet paisje afatgjata i
S ; materiale
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa Makineri dhe p| Aktivet te tjera a| Totali
A | Kosto e AAM-ve me 01.01.2009 89,382,500 | 23,130,000 9,362,352 - 121,874,852
| Shtesat ; . 175,998,363 : 26,100,660 1,005,039 203,104,062
Pakesimet 40,470,000 | 23,130,000 63,600,000
Kosto e AAM-ve 31.12.2009 224,910,863 - 35,463,012 1,005,039 261,378,914
B | Amortizimi AAM-ve 01.01.2009 - - 3 = -
Amortizimi ushtrimit - 2,013,496 55,727 2,069,223
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - - =
Amortizimi i AAM-ve 31.121.2009 - - 2,013,496 55,727 2,069,223
C | Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2009 - - - ~ =
Shtesat ‘ - - - - , . -
Pakesimet - - - - -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2009 - . - - -
D | Viera neto e AAM-ve 01.01.2009 89,382,500 | 23,130,000 9,362,352 - 121,874,852
0
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2009 224910863 0 33449516 949312 259309691

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shoqgeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2010. Si
politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5). Vleresimi
fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbyllies se bilancit
paragiten me koston e tyre.

Ne pasqyren e mesiperme eshte pasqyrua drejte vlera e truallit ge eshte 224910863 leke ku 48.912.500 leke
viere e tokes are ge shogeria Aldosh shpk zoteron ne zonene e Marikaj vore dhe viera tjete perben vieren e truallit te
shogeris antibiotic sipas pergindjes ge zoteron shogeria aldosch pas konsolidimit te bilanceve.

Vlera prej 23.130.000 lekesh ishte perfshire vlera e nderteses se shogeris Protendal gabimisht gje per te cilen gjat
kosolidimit u reflektua drej . ne vleren makineri e paiseje jane bere shtesa gjat vitit ne vieren 26.100.660 lek si dhe
active te tiera afat gjat ne vleren 1.005.039 lek. Pasqyrimi | tyre ne bilanc eshte bere duke respektuar parimet te
standarteve dhe duke ju perafruar vieres se tregut.. Gjithashtu nga ana e shogerise disponohen disa makineri ne vleren
8.912.352 lek te cilet jane te pa perdorshme. Nga ana e shoqerise po behet perpjekje per ti shitur si skrap megenese
jane teje te amortizuara. Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere
te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

£
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Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2010 Dhjetor 2009
Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0 0
(i) Bono té konvertueshme 0
Shuma 0 0

Shogeria nuk ka mare hua ashtu sic dhe pasqyrohet ne pasqyren e mesiperme.

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2009 paraqiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 0 46,083,657
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 0 0
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqgerore 1,451,906 123,084
(iv) Hua té tjera 445,975,316 458,592,239
(v) Parapagimet e arkétuara 0 100,648,818
Shuma 447,427,222 605,447,798

Jane detyrimet per sigurimet shogerore she shendetsore dhe vlera prej 445.975.31leke ishte
shuma ge shogeria ja kishte si detyrim ortakut te vetem, veprim I cili eshte mbyllur me mjetet
monetare ge shogeria dispononte ne keto kushte kjo shum eshte shlyer e tera. Keto shifra nuk jane
perfshir ne totalin e bilancit sepse kemi pakesuar mjete monetare, kjo ka vleren vetem per sqarim.

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2009 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Huaté afatgjata 176,373,953 182,859,495
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
(i) Bonot e konvertueshme 193,905,954 548,665,954
(i) Huara te tjera afatgjat 0 0
Shuma 370,279,907 731,525,449

“Huara te tjera afatgjat ” perbehet nga kredia e mare nga institucionet bankare per
zhvillimip noxmal te aktivitetit qe eshte ne vleren 51.183.843 lek dhe shpenzime per tu

. Ydosch, sh.p.k xde 6 nga 8
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10.

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqgitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te
percaktuar ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR ge eshte ne vleren
80.000.000 leke, i ndare ne 80.000 kuota me vlere nominale 1.000 leke /kuota.

Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2010 Dhjetor 2009
Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(ndertimi) 353,777,830 0
Te ardhurat nga shitja e mallrave 0 0
Te ardhurat te tiera nga njesit e kontrolluara
Shuma ; . 353,777,830 . 0

Per vitin ushtrimor 2010shogeria “ Aldosch “ shpk ka realizuar te ardhura nga parapagesat mbi shitien e

apartamenteve si dhe te ardhura tet tiera nga shitja e shogerive te kontrolluara , gjie ge del me e qarte ne pasqyrat e
konsoliduara qe i bashkalidhen ketij bilanci.

=  Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Per vitin ushtrimor nga ana e shogerise jane realizuar  332.507.633 leke shpenzime te cilat jane te pasqyruara
ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara. Nje pjese te konsiderushme te shpenzimeve e zene
shpenzimet, kosto per ndertimin e pallatit,interesat e kredise dhe nje pjese te konsiderushme zene dhe pagat e

personeli. Taksat lokale jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e
ushtrimit 2010 jane treguar ne pasqyren perkatese.

* Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara %; 423,941 ,093 | 375,464,376
Shpenzimet per interesat 767, 668(-) = -
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+) = =
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-) - =

Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 (3,443,700) -
Shuma 420,497,393 375,464,376

.9
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tiera pjesemarje. Te ardhurat e mesiperme , fitimi neto nga shitja i kompanive ku shoqeria aldosch kishte
pjesemarje.

Per periudhe koherente nuk ka realizuar te ardhura shpenzime financiare.

11. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre

veg huase se marre nga institucionet bankare dhe ortaku , shogeria “ Aldosch * shpk nuk ka transaksione te tjera me
palet e lidhura.
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